
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

29 июня 2017 года  № 44/9

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов муниципального образования город Гусь-
Хрустальный Владимирской области от 13.07.2016
№ 58/10  «Об  утверждении  «Порядка  заключения
договоров  на  размещение  нестационарных
торговых объектов, включая определение платы по
данным  договорам,  в  муниципальном  образовании
город Гусь-Хрустальный Владимирской области»»

Рассмотрев обращение администрации муниципального образования город
Гусь-Хрустальный Владимирской области, в соответствии с Земельным кодексом
Российской  Федерации,  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования
торговой  деятельности  в  Российской  Федерации»,  «Порядком  разработки  и
утверждения  схемы  размещения  нестационарных  торговых  объектов  органами
местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области»,
утвержденным  постановлением  администрации  Владимирской  области  от
15.09.2015 № 3, Уставом муниципального образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования
город Гусь-Хрустальный Владимирской области РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  от  13.07.2016
№ 58/10  «Об  утверждении  «Порядка  заключения  договоров  на  размещение
нестационарных  торговых  объектов,  включая  определение  платы  по  данным
договорам,  в  муниципальном  образовании  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской  области»»  изменения,  изложив  пункт  5  Приложения  №  3  к
Порядку  заключения  договоров  на  размещение  нестационарных  торговых
объектов, включая определение платы по данным договорам, в муниципальном



образовании  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской  области  в  следующей
редакции:
«5. Коэффициент за размещение нестационарных торговых объектов:

№
п/п

Вид нестационарных торговых объектов
Коэффициент
за размещение

НТО

1

Объекты  мелкорозничной  торговли  и  бытового  обслуживания
(отдельно  стоящие  киоски,  лотки,  стеллажи,  палатки,  павильоны,
киоски  и  павильоны  на  остановках  общественного  транспорта,  не
являющихся  объектами  недвижимости)  функционирующие
круглогодично – до 7 лет

7,08 

2

Объекты  мелкорозничной  торговли  и  бытового  обслуживания
(отдельно  стоящие  лотки,  стеллажи,  палатки,   не  являющихся
объектами недвижимости) функционирующие:
- в весенне-летний период, - до 7 месяцев (с 1 апреля по 31 октября);
- в осенне-зимний период - до 5 месяцев (с 1 ноября по 31 марта);
- до 1 месяца (с 1 декабря по 31 декабря) для объектов по реализации
хвойных деревьев и новогодних игрушек.

29,5

3

Объекты мелкорозничной торговли (отдельно стоящие киоски,
лотки,  стеллажи,  палатки,  павильоны,  киоски  и  павильоны  на
остановках  общественного  транспорта,  не  являющихся  объектами
недвижимости),  осуществляющих  торговлю  периодическими
изданиями,  доля  которых  составляет  не  менее  30%  от  общего
товарооборота

7,08

4
Сельхозтоваропроизводители  Владимирской  области,  включая

крестьянские  (фермерские)  хозяйства,  осуществляющие  торговлю
собственной продукцией на 100%

5,9

5 Размещение автостоянок и парковок на платной основе 2,15
».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по

бюджетной и налоговой политике.

Председатель Совета
народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. П. Сазонкин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Н. Н. Балахин


	Р Е Ш Е Н И Е

